Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LXXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO CONVITE Nº 02/2022.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE TAQUARAÇU DE MINAS DO

ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do Processo nº

059/2022, AVISA aos interessados a retificação da data de abertura da licitação em epígrafe para

23/06/2022 às 09:00h. Taquaraçu de Minas/MG, 14 de junho de 2022. Ernane Henriques de Souza –

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2022, DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 03/2022, CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022.

Reconheço e RATIFICO a CHAMADA PÚBLICA para aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da
Agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados para merenda escolar, com
fundamento no §1º do art. 14 da Lei nº 11.947/2009 c/c inc. I do art. 24 da Resolução CD/FNDE nº 06 de
2020, tendo em vista o constante do presente processo.

Nº  ITEM  PROPONENTE  VALOR TOTAL DE AQUISIÇÃO R$

01  08,12 ANTÔNIO ZACARIAS DE ARAÚJO  R$ 38.310,00

02

01,02,05,06,07,08,0

9,10,11

LUCAS DA SILVA MAGALHAES R$ 30.541,20

03  12,13 FERNANDO JOSÉ DA COSTA MAGALHÃES  R$ 39.514,00

04  03 SEBASTIÃO IRES MOREIRA  R$ 32.435,00

Item FRACASSADO: 04 - Beterraba, de primeira, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades,

material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente.

Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, 14 de junho de 2022.

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira

Secretária Municipal de Educação

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 000041/2022

FUNDAMENTO
LEGAL

DATA DO
PAGAMENTO

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR TOTAL

Inciso II, Art. 75,
Lei 14.133/2021

À vista, mediante
apresentação de
nota fiscal

DISTRIBUIDORA MINAS FLOR E
COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº
15.343.877/0001-52

Aquisição de
Flores para
Ornamentação
da Solenidade
Corpus Christi
2022.

R$ 5.692,40

Taquaraçu de Minas/MG, 14 de junho de 2022. João Plínio Reggiani Lima – Secretário Municipal de

Esportes, Cultura, Turismo e Lazer

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LXXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

2

RESULTADO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2022, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2022,

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação, torna

público o resultado do Processo Licitatório nº 046/2022, Dispensa de Licitação nº 03/2022, Chamada

Pública nº 01/2022, na forma que segue:

Contratante: Município de Taquaraçu de Minas/MG

Contratados: ANTÔNIO ZACARIAS DE ARAÚJO; LUCAS DA SILVA MAGALHAES; FERNANDO JOSÉ DA COSTA

MAGALHÃES; SEBASTIÃO IRES MOREIRA.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura familiar e do Empreendedor

Familiar Rural, destinados para merenda escolar, com fundamento no §1º do art. 14 da Lei nº 11.947/2009

c/c inc. I do art. 24 da Resolução CD/FNDE nº 06 de 2020

Fundamento legal: §1º do art. 14 da Lei nº 11.947/2009 c/c inc. I do art. 24 da Resolução CD/FNDE nº 06
de 2020.

Despacho de Ratificação: Secretária Municipal de Educação

Publicado em 14/06/2022, conforme Lei Municipal nº 853/2014.

Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

		2022-06-14T15:30:18-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159